

Referat

Bestyrelsesmøde den 8. oktober 2024 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen

Referat: Christen Seerup

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst	Godkendt	
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Retningslinjer for skærmb brug på Pilehaveskolen	<p>På Pilehaveskolen har vi sat os for at skabe retningslinjer for brug af skærme i skole- og SFO-tiden. Og det skal ske i løbet af dette skoleår. Skærme defineres ved computer, iPads og mobiltelefoner.</p> <p>I foråret 2024 kom STUK (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) under Børne- og Undervisningsministeriet med 12 anbefalinger til skærmb brug i grundskolen og ni anbefalinger til skærmb brug i fritidstilbud.</p> <p>Disse STUK-anbefalinger danner grundlag for vores drøftelser i forhold til de retningslinjer for skærmb brug, som vi kommer til at formulere.</p> <p>Efter en længere drøftelse på bestyrelsesmødet om brug af skærme, afgav bestyrelsen deres kommentarer, som bliver taget med videre i processen.</p> <p>Procesplanen er således:</p> <ul style="list-style-type: none">• På teamniveau har medarbejderne i maj måned forholdt sig til <i>STUK-anbefalingerne</i>.• På årgangsteammødet i juni er årgangene kommet med kommentarer til <i>STUK-anbefalingerne</i>.• <i>STUK-anbefalingerne</i> og <i>Medarbejdernes kommentarer</i> blev præsenteret og drøftet på bestyrelsesmøde 08.10. 2024.• <i>STUK-anbefalingerne</i>, <i>Medarbejdernes kommentarer</i> og <i>bestyrelsens kommentarer</i> præsenteres og drøftes på MED-udvalgsmøde d. 24.10. 2024.	Input fra drøftelser fra årgangsteamene, har vi samlet til mødet

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Elevrådet</i> drøfter STUK-anbefalingerne og kommer med deres kommentarer. • <i>STUK-anbefalingerne, Medarbejdernes kommentarer, bestyrelsens kommentarer, MED-udvalgets kommentarer og elevrådets kommentarer</i> tænkes ind, når ledelsen formulerer de endelige retningslinjer for brug af skærme i både skole- og fritidsdelen. 	
Dialogmøde 7. november Tema: Mangfoldige børn- og ungefælleskaber	Fra bestyrelsen deltager Marianne Jørgensen, Dorte Mortensen og Helle Bull. Fra Pilehaveskolen deltager Anders Dyregaard og Christen Seerup	
Betragtninger vedrørende ny tildelingsmodel	<p>En tildelingsmodel er den model, der er fundamentet for hele økonomien på Pilehaveskolen – altså de penge vi får fra Assens Kommune til at drive skole for.</p> <p>Pilehaveskolen har fået en ny tildelingsmodel, der blev besluttet i Byrådet 25. september 2024. Tildelingsmodellen træder i kraft fra skoleåret 2025-26.</p> <p>Kort fortalt bliver Pilehaveskolen takstfinansieret uden en øvre grænse af elever, som der tidligere har været. Altså at vi fremover får penge pr. elev, og ikke som nu, hvor vi får et fast rammebeløb uanset at vi har flere elever, end rammen er mål ud fra.</p> <p>3 spor angiver elevernes støttebehov, og derudaf kommer så 3 forskellige takster på eleverne.</p> <p>Bestyrelsen på Pilehaveskolen er ikke blevet hørt i forhold til økonomimodellen. Vi har kun vores viden fra byrådsmødets referat inkl. bilaget, hvor den såkaldte <i>Model 3</i> blev besluttet.</p> <p>Bestyrelsen formulerer en kommentar vedr. betragtninger i forhold til den besluttede økonomimodel, som bliver sendt til direktør i Børn, Unge og Familie, skolechef og økonomichef samt de politiske udvalg.</p>	
Orienterings punkter		
Møder og aktiviteter i skoleåret 24-25	Udskydes til næste bestyrelsesmøde d. 10. december	
Temadag		
Temadrøftelse til mødet i marts	Udskydes til næste bestyrelsesmøde d. 10. december	

Samarbejde forældreforeningen	Udskydes til næste bestyrelsesmøde d. 10. december	
Meddelelser		
Fra forældreforeningen	Ingen meddelelser	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingen meddelelser	
Fra formanden	Ingen meddelelser	